Технологии производства современных электромагнитных компонентов
на основе аморфных и нанокристаллических материалов
ПАО «МСТАТОР» www.mstator.ru
v06.03.2024  1 expo@mstator.ru
СИНФАЗНЫЕ ДРОССЕЛИ
(нанокристаллические)
Синфазные дроссели серий ДС2 и ДС3 для подавления радиопомех
производства ПАО «МСТАТОР» на основе тонкой (16÷18 мкм)

напряжение
U ном. эфф., В
Сопротивление
обмотки
постоянному току
R DC, мОм
(не более)
Диаметр
выводов,
мм
Размеры **
Ш×Д×В,
мм
Охлаждение на частоте, кГц
естеств.  принудит. 10 100 10 100 100 10 100
0. Магнитопровод MSFN-12A-TH (12-8-3) – низкопрофильные без основания
ДС2-1-15Г0Б 1 1,4 15,3 4,4 9,5 30,4 19,4 0,91 4,8 2,65 250 180 0,28 15,6×15,6×7,4
ДС2-1,5-10Г0Б 1,5 2,1 10 2,9 11,8 37,7 13,3 0,51 2,7 2,2 250 94 0,35 15,3×15,3×7,5
ДС2-2-5Г0Б 2 2,8 5 1,5 16,3 52,4 5,3 0,33 1,6 5,5 250 53 0,4 15,8×15,8×7,5
ДС2-3-2,3Г0Б 3 4,2 2,3 0,7 24,5 78,6 2,7 0,14 0,7 10 250 23,1 0,5 16×16×7,5
ДС2-5-1Г0Б 5 7 1 0,3 36,8 118 1,2 0,066 0,3 18 250 8,5 0,71 16,7×16,7×7,8
ДС2-7-0,6Г0Б 7 9,8 0,57 0,2 49,0 157 0,7 0,037 0,18 26,9 250 4,3 0,85 17,2×17,2×8,2
1. Магнитопровод MSFN-16A-TH (16-10-6)
ДС2-2-30Г1 2 2,8 30 7,7 14,1 45,1 21,7 1,99 8,7 0,55 250 92 0,45 21×22×16
ДС2-2,5-20В1 2,5 3,5 20 5,1 17,3 55,4 14,5 1,32 5,6 0,65 250 49,7 0,56 21,5×16×22
ДС2-2,5-20Г1 2,5 3,5 20 5,1 17,3 55,4 14,5 1,32 5,6 0,65 250 49,7 0,56 21,5×22×16
ДС2-2,5-10В1 2,5 3,5 10,8 2,7 23,9 76,5 7,2 0,70 2,6 2,8 250 53,7 0,45 21×16×22
ДС2-2,5-10Г1 2,5 3,5 10,8 2,7 23,9 76,5 7,2 0,70 2,6 2,8 250 53,7 0,45 21×22×16
ДС2-3-12В1 3 4,2 12,2 3,1 22,5 72 8,6 0,79 2,8 2,3 250 37,7 0,56 21×16×22
ДС2-3-12Г1 3 4,2 12,2 3,1 22,5 72 8,6 0,79 2,8 2,3 250 37,7 0,56 21×22×16
ДС2-3,5-7В1 3,5 4,9 7 1,8 29,4 94,1 5,0 0,46 1,7 4,4 250 28,7 0,56 21×16×22
ДС2-3,5-7Г1 3,5 4,9 7 1,8 29,4 94,1 5,0 0,46 1,7 4,4 250 28,7 0,56 21×22×16
ДС2-4-5В1 4 5,6 5 1,3 34,8 111 3,8 0,33 1,5 4,4 250 17,4 0,63 21,5×16×22
ДС2-4-5Г1 4 5,6 5 1,3 34,8 111 3,8 0,33 1,5 4,4 250 17,4 0,63 21,5×22×16
ДС2-5-2,6В1 5 7 2,6 0,7 47,9 156,2 2,3 0,16 0,75 8 250 10 0,71 21,5×16×22
2. Магнитопровод MSFN-20A-TH (20-12-8)
ДС2-5-20Г2 5 7 20,9 5,1 25,1 80,3 13,2 1,36 6,5 0,53 250 22,2 0,85 26×27×17,5
ДС2-4-13В2 4 5,6 13 3,2 31,8 101,8 7,8 0,85 3,3 2 250 30,5 0,63 25,5×17×27
ДС2-4-13Г2  4 5,6 13 3,2 31,8 101,8 7,8 0,85 3,3 2 250 30,5 0,63 25,5×27×17
ДС2-6-7В2 6 8,4 7 1,7 43,4 138,9 4,4 0,46 2 2,9 250 12,6 0,85 26×17×26
ДС2-6-7Г2 6 8,4 7 1,7 43,4 138,9 4,4 0,46 2 2,9 250 12,6 0,85 26×27×17,5
ДС2-9-4,7В2 9 12,6 4,7 1,14 53,1 169,9 2,7 0,305 1,12 5,1 250 6,8 1,06 26,5×17×27,5
ДС2-9-4,7Г2 9 12,6 4,7 1,14 53,1 169,9 2,7 0,305 1,12 5,1 250 6,8 1,06 26,5×27×18
3. Магнитопровод MSFN-25S-TH (25-16-10)
ДС2-4,5-65Г3 4,5 6,3 65 16,2 19,4 62,1 36,8 4,3 23,3 0,15 250 43,5 0,85 33,5×34×22
ДС2-7-30Г3 7 9,8 30 7,5 28,7 91,8 18,3 2 8,9 0,4 250 19,3 1,06 33,5×35×20,5
ДС2-10-11В3 10 14 11,7 2,8 46,4 148,5 7,8 0,76 3,5 1,1 250 8,7 1,25 33×22×33,5
ДС2-10-11Г3 10 14 11,7 2,8 46,4 148,5 7,8 0,76 3,5 1,1 250 8,7 1,25 33×35×21
ДС2-12-6,9В3 12 16,8 6,9 1,7 60,3 192 4,6 0,45 2 2,5 250 6 1,32 33,5×22×33,5
ДС2-12-6,9Г3 12 16,8 6,9 1,7 60,3 192 4,6 0,45 2 2,5 250 6 1,32 33,5×35×21,5
ДС2-15-4,4В3 15 21 4,4 1,1 75,3 241 3,1 0,29 1,2 3,4 250 3,7 1,5 34×22×34
ДС2-15-4,4Г3 15 21 4,4 1,1 75,3 241 3,1 0,29 1,2 3,4 250 3,7 1,5 34×35×22
ДС2-20-2,5В3 20 28 2,5 0,6 100 321,6 1,7 0,16 0,7 5,9 250 2,2 1,7 34,5×22×34
ДС2-20-2,5Г3 20 28 2,5 0,6 100 321,6 1,7 0,16 0,7 5,9 250 2,2 1,7 34,5×35×22,5
ДС2-27-1,1В3 27 37,8 1,1 0,27 151 483 4,6 0,072 0,3 10,6 250 1,2 1,9 35×22×36
4. Магнитопровод MSFN-32S-TH (32-20-10)
ДС2-6-30В4 6 8,4 30,6 8,6 34,8 111,4 24,6 1,99 10,1 0,85 250 32 0,85 39×22×39
ДС2-6-30Г4 6 8,4 30,6 8,6 34,8 111,4 24,6 1,99 10,1 0,85 250 32 0,85 39×41,5×20,5
ДС2-7-20В4 7 9,8 20,5 5,7 42,5 136 16,7 1,33 6,6 1 250 19,2 1 39×41,5×21
ДС2-7-20Г4 7 9,8 20,5 5,7 42,5 136 16,7 1,33 6,6 1 250 19,2 1 39×22×39,5
ДС2-9-14В4 9 12,6 14,2 4 51 163,2 10,9 0,8 4,5 1,35 250 11,7 1,18 39×22×39,5
ДС2-9-14Г4 9 12,6 14,2 4 51 163,2 10,9 0,8 4,5 1,35 250 11,7 1,18 39×41,5×21,5
ДС2-11-12В4 11 15,4 12,4 3,4 54,6 174,7 9,8 0,77 3,8 1,4 250 8,8 1,32 39,5×22×40
ДС2-11-12Г4 11 15,4 12,4 3,4 54,6 174,7 9,8 0,77 3,8 1,4 250 8,8 1,32 39,5×41,5×22
ДС2-14-9В4 14 19,6 9,1 2,5 69,5 222,4 7,4 0,5 2,9 1,6 250 6 1,5 40,5×22×40
ДС2-14-9Г4 14 19,6 9,1 2,5 69,5 222,4 7,4 0,5 2,9 1,6 250 6 1,5 40,5×41,5×22,5
ДС2-20-6В4 20 28 6,3 1,8 76,4 244,5 5,5 0,41 2 2,4 250 3,2 1,9 41,5×22×40,5
ДС2-20-6Г4 20 28 6,3 1,8 76,4 244,5 5,5 0,41 2 2,4 250 3,2 1,9 41,5×41,5×23,5
ДС2-23-3В4 23 32 3 0,86 109 348,8 3,1 0,20 1 4 250 2,2 1,9 41,5×22×40,5
ДС2-23-3Г4 23 32 3 0,86 109 348,8 3,1 0,20 1 4 250 2,2 1,9 41,5×41,5×23,5
5. Магнитопровод MSFN-37S-TH (37-23-10)
ДС2-8-30В5 8 11,2 30 8,6 40,1 128,3 24,4 1,98 9 0,9 250 21,8 1,06 45,5×27,5×44,5
ДС2-8-30Г5 8 11,2 30 8,6 40,1 128,3 24,4 1,98 9 0,9 250 21,8 1,06 45,5×48×21,5
ДС2-11-18В5 11 15,4 18 5,1 51,9 166,1 14,9 1,12 5,2 1,1 250 11,1 1,32 45,5×27,5×45
ДС2-11-18Г5 11 15,4 18 5,1 51,9 166,1 14,9 1,12 5,2 1,1 250 11,1 1,32 45,5×48×22,5
ДС2-17-10В5 17 24 10 3 67,8 217 8,7 0,69 3 1,5 250 5,3 1,7 46×27,5×45
ДС2-17-10Г5 17 24 10 3 67,8 217 8,7 0,69 3 1,5 250 5,3 1,7 46×48×23,5
ДС2-21-7,5В5 21 29 7,5 2,2 80,2 256,6 6,5 0,49 2,2 1,8 250 3,6 1,9 46×27,5×45,5
ДС2-21-7,5Г5 21 29 7,5 2,2 80,2 256,6 6,5 0,49 2,2 1,8 250 3,6 1,9 46×48×24
6. Магнитопровод MSFN-46B-TH (46-27-20)
ДС2-14-35В6 14 19 35 11,5 63,1 201,9 19,4 2,27 12,2 0,8 250 15,4 1,5 56×44×57
ДС2-14-35Г6 14 19 35 11,5 63,1 201,9 19,4 2,27 12,2 0,8 250 15,4 1,5 56×58,5×35
ДС2-20-20В6 20 28 20,5 6,7 82,5 264 10,8 1,33 7 1 250 7,5 1,9 56×44×57,5
ДС2-20-20Г6 20 28 20,5 6,7 82,5 264 10,8 1,33 7 1 250 7,5 1,9 56×58,5×36